
 

Comune di Campofiorito – determina n. 170 del 07.10.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 391 del 09.10.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONVENZIONE  CON  L'ORGANIZZAZIONE 

NAZIONALE  DI  VOLONTARIATO  GIUBBE  D'ITALIA (O.N.V.G.I.), SEZIONE 

DI CORLEONE         

      

 

 

VISTO il D.Lgs n. 117 del 3  luglio 2017, “ Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, 

comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106.  

VISTO il D.Lgs n.1 del 2 gennaio 2018 “ Codice della protezione civile”  pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 17 del 22 gennaio 2018 ed entrata in vigore del provvedimento 6 febbraio 2018; 

RICHIAMATI l’art. 10 della L.R. n. 22/1994 e art. 22 L.R. 41/1996 che consente agli Enti Locali 

nell’attuazione delle proprie finalità, di stipulare convenzioni con organizzazioni di volontariato 

iscritte nel registro generale da almeno sei mesi, per lo svolgimento di servizi che non abbiano 

carattere sostitutivo di quelli di competenza degli enti stessi;  

DATO ATTO che il Comune di Campofiorito è sprovvisto di un proprio gruppo di volontariato e, 

pertanto, intende avvalersi di una Organizzazione di Volontariato a cui affidare i compiti di 

monitoraggio e sorveglianza del  territorio, con particolare riguardo allo svolgimento  alle attività di 

avvistamento e spegnimento degli  incendi di interfaccia e al presidio dei nodi idraulici al fine di 

prevenire eventuali situazioni di pericolo dovute alle avverse condizioni metereologiche, 

precipitazioni temporalesche, collaborazione con gli uffici per l’aggiornamento dei piani di 

protezione civile, attività di formazione ed informazione alla popolazione dei rischi insiti sul 

territorio e la conoscenza dei piani comunali di protezione civile; 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 53 del 16.09.2020 avente per oggetto  "APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO", con la quale questa amministrazione 

comunale con la stipula di apposita convenzione intende avvalersi della O.N.G.V.  sezione di 

Corleone per il monitoraggio e sorveglianza del  territorio, con particolare riguardo allo 

svolgimento  alle attività di avvistamento e spegnimento degli  incendi di interfaccia e al presidio 

dei nodi idraulici al fine di prevenire eventuali situazioni di pericolo dovute alle avverse condizioni 

metereologiche, precipitazioni temporalesche; la  collaborazione con gli uffici per l’aggiornamento 

dei piani di protezione civile, attività di formazione ed informazione alla popolazione dei rischi 

insiti sul territorio e la conoscenza dei piani comunali di protezione civile; 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 170 del 07.10.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

CONSIDERATO che la predetta deliberazione della G.M: n. 54 del 16.09.2020 sono state 

attribuite la gestione delle relative risorse economiche e finanziarie scaturenti dal presente atto pari 

ad € 3.000,00 
D E T E R M I N A 

 

- DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, dell’Organizzazione Nazionale Volontariato 
“Giubbe d’Italia” O.N.L.U.S. – Sezione di Corleone -, con sede in Corleone nella via F. De Maria  n. 
2, il contributo una tantum pari a € 3.000,00; 

- DI IMPUTARE la complessiva somma di € 3.000,00 al capitolo al capitolo 10930302/1 “SPESE 

PER IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE” del Bilancio di Previsione 

Esercizio 2020 (imp. n. 847 del 09.10.2020) ove trova sufficiente copertura finanziaria; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-10-12T20:41:35+0100
	Approvo il documento




